
 

 

   2021 年 5 月吉日 

一般社団法人 日本義肢協会 

    会員の皆様へ 

第 27 回日本義肢装具士協会学術大会 

大会長 奥 謙治 

    有限会社 奥義肢製作所 

 

第 27 回日本義肢装具士協会学術大会の参加登録について（お願い） 

 

謹啓 新緑の候、貴協会におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より公益社団法人日本義肢装具士協会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、COVID-19の影響により、2020年に開催を予定しておりました第 26回日本義肢装具士協会学

術大会（岡山大会）が中止となりました。本協会では 2021年に岡山大会を開催することも検討してお

りましたが、会場確保の問題等があり、岡山大会の翌年に開催予定の第 27回日本義肢装具士協会学術

大会（名古屋大会）を先に開催することが決定いたしました。 

また、名古屋大会も当初は対面式の通常開催を予定しておりましたが、COVID-19の感染が拡大して

いる現状を鑑み、2021年 7月 1日（木）～18（日）（※18日間）の期間に WEB形式(オンデマンド配

信)で開催することになりました。 

近年、義肢装具領域ではリハビリテーションロボット、CAD/CAM、3D プリンター等の最先端技術が

次々と導入されています。また、一方では義肢装具のエビデンスの確立や病態評価に基づく義肢装具

の提案の重要性が強く求められており、義肢装具士を取り巻く環境が大きく様変わりをしています。

このような時代の潮流のなかで“これからの義肢装具士のあり方”について考える機会にしたいと思

い、今回の学術大会のテーマを「未来の義肢装具士」といたしました。 

学術大会のプログラムとしては、招待講演 2 題、特別講演 2 題、市民公開講座 1 題、教育講演が 3

題のほか多数の一般演題を予定しており、WEB 形式の学術大会としてご参加いただく皆さまにご満足

いただける企画を準備しております。 

 本協会が設立されて 27年目を迎えますが、WEB形式(オンデマンド配信)での学術大会の開催は今回

が初めてとなりますので、是非とも多くの皆様にご参加いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。ご不明な点がございましたら、下記運営事務局までお問い合わせください。 

 末筆ではございますが、今後ともご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。    謹白 

 

          記 

 

第 27回日本義肢装具士協会学術大会 ホームページ 

URL ：http://site2.convention.co.jp/japo2021 

 

 

【第 27 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局】 

日本コンベンションサービス株式 

〒100-0013 名古屋市中区栄 2-10-19 名古屋商工会議所 6階 

担当：白石 昭喜 城 志央理 山崎 由夏 水井 

TEL：052-218-5822  FAX：052-218-5823 

E-mail: japo2021@convention.co.jp 

 

QRコード 



 

  

             
                        

                  
               

                 

        

                     
                       
                       

                
                          

            

                 
                    

          
                          

                                 
                             

           
                    

                   
                     

                  
                             

     

     

  

      

     

     

     

     

     

                          
                
                   
                      

                             
                                   

                      



 

  



 

  


